09.07.2026 
Справа № 696/206/26 
2-о/696/22/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
09 липня 2026 року        м. Кам`янка

Кам`янський районний суд Черкаської області у складі: 

головуючої судді    Білопольської Н.А.,  присяжних       Руденко К.М., Сіткевич Т.О., 
за участю секретаря судового засідання Волощенко Н.О.,
заявника ОСОБА_1 , 
представника заявника ОСОБА_2 , 
представника заінтересованої особи Кіян О.В. ,   
заінтересованої особи ОСОБА_4 ,

розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду м. Кам`янка в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: служба у справах дітей виконавчого комітету Кам`янської міської ради Черкаської області; Кам`янський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Черкаському районі Черкаської області Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ОСОБА_4 , військова частина НОМЕР_1 , про усиновлення дітей, -
в с т а н о в и в :

Заявник ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою про усиновлення ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , які є дітьми його дружини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
09 липня 2025 року між ОСОБА_1 та ОСОБА_8 було зареєстровано шлюб. Від даного шлюбу у них із дружиною спільних дітей немає. У дружини є діти: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Відомості про батька дітей у свідоцтвах про народження дітей записані відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України.
Заявник зазначає, що вони разом проживають однією сім`єю, між ним та дітьми склалися дуже гарні стосунки, діти вважають і називають його своїм батьком. Вказує, що він турбується, піклується про дітей та створює всі належні умови для їх розвитку, утримує та виховує їх, ставиться до них як до своїх рідних дітей.
Мати дітей ОСОБА_4 не заперечує проти усиновлення, що підтверджується її заявою від 14 січня 2026 року, яка посвідчена приватним нотаріусом Черкаського районного нотаріального округу Черкаської області Райххольд М.І.
Заявник бажає усиновити дітей та внести відповідні зміни до актового запису про їх народження. 
Ухвалою судді від 25 лютого 2026 року справу призначено до розгляду за правилами окремого провадження. 
У судовому засіданні ОСОБА_1 та його представник ОСОБА_2 заявлені вимоги підтримали повністю та просили суд їх задовольнити з підстав, викладених у заяві. ОСОБА_1 зазначив, що з правовими наслідками усиновлення дітей та станом їх здоров`я він ознайомлений.
ОСОБА_4 , мати дітей, підтвердила бажання заявника усиновити її синів та висловила свою згоду на це.
Представник служби у справах дітей виконавчого комітету Кам`янської міської ради Кіян О.В. підтримала усиновлення, так як це відповідає інтересам дітей. 
Від заінтересованої особи - начальника Кам`янського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Черкаському районі Черкаської області Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України Юрик Н.В. надійшла до суду заява про розгляд справи без участі представника відділу та відсутність заперечень щодо заявлених вимог.
Від представника військової частини НОМЕР_1 , як заінтересованої особи, ОСОБА_9 через підсистему «Електронний суд» 24 березня 2026 року надійшли до суду пояснення щодо заяви, в яких представник просив відмовити у задоволенні заяви ОСОБА_1 про усиновлення дітей. Представник зазначив, що заявник проходить військову службу за призовом по мобілізації на особливий період у військовій частині НОМЕР_2 з 22 березня 2023 року по даний час. Також вказав, що при дотриманні всіх умов, встановлених сімейним законодавством, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини, суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини. Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину. Суд, постановляючи рішення про усиновлення повнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення. Вважає, що рішення про усиновлення заявником дітей є передчасним, оскільки відсутні докази щодо підтвердження заявлених вимог. 
Суд, заслухавши учасників процесу, дослідивши матеріали справи, дійшов такого висновку. 
Судовим розглядом встановлено, що 09 липня 2025 року між ОСОБА_1 та ОСОБА_10 укладено шлюб, про що Кам`янським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Черкаському районі Черкаської області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) зроблено актовий запис № 45, після реєстрації шлюбу присвоєні прізвища: чоловіку - « ОСОБА_1 », дружині - « ОСОБА_10 » (свідоцтво про шлюб серії НОМЕР_3 ) (а.с. 10).
Водночас, як вбачається з повторно виданого 30 квітня 2026 року Кам`янським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Черкаському районі Черкаської області Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_4 , актовий запис № 45, між ОСОБА_1 та ОСОБА_10 укладено шлюб й після державної реєстрації шлюбу присвоєні прізвища: чоловіку - « ОСОБА_1 », дружині - « ОСОБА_1 » (а.с. 143 (на звороті)).
27 травня 2026 року ОСОБА_4 отримала паспорт громадянки України № НОМЕР_5 (а.с. 184).
16 травня 2026 року в храмі Петра і Павла м. Кам`янка здійснено таїнство вінчання ОСОБА_1 з ОСОБА_4 , про що надано суду свідоцтво релігійної установи (а.с. 185).
Згідно із свідоцтвом про народження серії НОМЕР_6 , виданим виконавчим комітетом Катеринівської сільської ради Кам`янського району Черкаської області 25 грудня 2008 року, актовий запис № 4, батьками ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , записані: батько « ОСОБА_13 », мати « ОСОБА_14 » (а.с. 11).
Водночас із витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 СК України № 00055789959 від 08 січня 2026 року вбачається, що державна реєстрація про народження ІНФОРМАЦІЯ_5 ОСОБА_5 із зазначенням відомостей про батька проведена відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України (за вказівкою матері), номер актового запису № 04 від 25 грудня 2008 року (а.с. 17).
Також згідно із свідоцтвом про народження серії НОМЕР_7 , виданим виконкомом Катеринівської сільської ради Кам`янського району Черкаської області 18 лютого 2013 року, актовий запис № 01, батьками ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , записані: батько « ОСОБА_13 », мати « ОСОБА_14 » (а.с. 12).
Водночас із витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 СК України № 00055790416 від 08 січня 2026 року вбачається, що державна реєстрація про народження ІНФОРМАЦІЯ_6 ОСОБА_6 із зазначенням відомостей про батька проведена відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України (за вказівкою матері), номер актового запису № 01 від 18 лютого 2013 року (а.с. 18).
Окрім того, згідно із свідоцтвом про народження серії НОМЕР_8 , виданим Кам`янським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Черкаській області 23 березня 2018 року, актовий запис № 32, батьками ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , записані: батько « ОСОБА_15 », мати « ОСОБА_14 » (а.с. 13).
Водночас із витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 СК України № 00055790694 від 08 січня 2026 року вбачається, що державна реєстрація про народження ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_7 із зазначенням відомостей про батька проведена відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України (за вказівкою матері), номер актового запису № 32 від 23 березня 2018 року (а.с. 19).
Як вбачається із актового запису про шлюб № 166 від 24 грудня 2022 року, виданого Кам`янським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Черкаському районі Черкаської області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ), ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уклала шлюб із ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , та змінила прізвище на « ОСОБА_10 » (а.с. 102).
Рішенням Кам`янського районного суду Черкаської області від 30 грудня 2024 року розірвано шлюб, укладений 24 грудня 2022 року (актовий запис № 165) між ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_8 ; ОСОБА_10 залишено прізвище « ОСОБА_10 » (а.с. 103-104).
Відповідно до витягів з реєстру територіальної громади № 2026/001501308, № 2026/001501538, № 2026/001501536, № 2026/001501535 від 29 січня 2026 року ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 (а.с. 9, 14-16).
Із витягу з реєстру територіальної громади № 2026/000251740 від 07 січня 2026 року ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 (а.с. 7).
Відповідно до договору купівлі-продажу від 30 березня 2009 року, посвідченого приватним нотаріусом Кам`янського районного нотаріального округу та зареєстрованого в реєстрі за № 887, ОСОБА_17 купила жилий будинок з надвірними спорудами, що знаходиться в АДРЕСА_1 (а.с. 27).
Водночас із витягу про реєстрацію права власності нерухомого майна № 25626156 від 19 березня 2010 року вбачається, що ОСОБА_17 є власником житлового будинку за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі договору купівлі-продажу від 30 березня 2009 року (а.с. 28).
З акту обстеження умов проживання від 13 січня 2026 року, складеного начальником служби у справах дітей від Кам`янської міської ради Кіян О.В. та спеціалістом служби у справах дітей від Кам`янської міської ради Луб`яною А.Д., вбачається, що за адресою: АДРЕСА_1 , створені відповідні умови для комфортного проживання та виховання дітей. Діти в достатній мірі забезпечені продуктами харчування, засобами гігієни та речами першочергового вжитку (а.с. 21). 
Водночас ОСОБА_1 надав суду акт обстеження матеріально-побутових умов домогосподарства (фактичного місця проживання особи) Телепинського старостинського округу виконавчого комітету Кам`янської міської ради № 26-к від 08 вересня 2025 року, в якому зазначена інформація про осіб, які фактично проживають у житлі за адресою: АДРЕСА_1 , а саме ОСОБА_1 та його дружина ОСОБА_8 (а.с. 40-41).
У відповідності до висновків про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дітей Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кам`янської міської ради від 23 та 26 січня 2026 року за даними медичного обстеження наявність або відсутність інвалідності у дітей (із зазначенням захворювання, внаслідок якого встановлено інвалідність, та документа, який це підтверджує) не виявлено. Остаточні висновки: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , здорові (а.с. 29-31).
За висновком про стан здоров`я заявника ОСОБА_1 , наданого Комунальним некомерційним підприємством «Путивльська міська лікарня» Путивльської міської ради від 16 жовтня 2025 року № 386, медичних протипоказань для усиновлення дітей у нього не виявлено; остаточний висновок: здоровий (а.с. 24).
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» громадянин ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , на території України станом на 07 січня 2026 року до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває (а.с. 23). 
Як вбачається з довідки, виданої військовою частиною НОМЕР_1 від 30 січня 2026 року за № 08/650, ОСОБА_1 проходить військову службу в НОМЕР_9 мобільному прикордонному загоні Держаної прикордонної служби України (військова частина НОМЕР_1 ) з 22 березня 2023 року по теперішній час (а.с. 33).
Із наданої заявником службової характеристики вбачається, що ОСОБА_1 законодавчі акти України та керівні документи ДПСУ знає на середньому рівні, достатньому для виконання службових обов`язків, працює над підвищенням своїх професійних знань. Дисципліна на середньому рівні, принциповість у вирішенні службових питань займає середнє місце у пріоритетах. На критику реагує правильно, працює над усуненням особистих недоліків. Дотримується загальноприйнятих морально-етичних норм. Вимогливий до себе, реагує на помилки (а.с. 105).
До матеріалів справи заявник надав посвідчення Державної прикордонної служби України серії НОМЕР_10 від 22 квітня 2024 року (а.с. 32).
ОСОБА_1 (РНОКПП: НОМЕР_11 ) до матеріалів справи також надав довідку форми ОК-7 Пенсійного фонду України про його доходи за 2013-2025 роки (а.с. 34-36).
Згідно з актовим записом про шлюб № 194 від 28 лютого 2014 року, складеним відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Черкаси реєстраційної служби Черкаського міського управління юстиції, 28 лютого 2014 року ОСОБА_1 зареєстрував шлюб із ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_10 . Рішенням Чорнобаївського районного суду Черкаської області від 06 травня 2020 року (справа № 709/94/20) шлюб розірвано, що також підтверджується повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про шлюб № 00057810689 від 17 квітня 2026 року, наданим за ухвалою суду від 14 квітня 2026 року (а.с. 37, 131-132, 142 (на звороті) - 143).
Відповідно до актового запису про народження № 519, складеного 14 травня 2013 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по Придніпровському району міста Черкаси Черкаського міського управління юстиції, ОСОБА_1 є батьком ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_11 (а.с. 38).
Як вбачається з довідки Другого відділу державної виконавчої служби у місті Черкаси Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України від 12 лютого 2026 року № 1979/19046, у ОСОБА_1 відсутня заборгованість зі сплати аліментів (а.с. 39).
Також до матеріалів справи надані заяви ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , які подані до служби у справах дітей виконавчого комітету Кам`янської міської ради 13 січня 2026 року, в яких вони не заперечують щодо їх усиновлення ОСОБА_1 (а.с. 25-26).
У судовому засіданні діти підтвердили свою згоду на їх усиновлення ОСОБА_1 , в тому числі під час допиту у присутності представника служби у справах дітей Кіян О.В. та психолога Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Кам`янської міської ради Черкаської області» Шовкової Л.О. 
Під час розгляду справи судом встановлено, що між заявником та дітьми склалися хороші стосунки, заявник вважає їх своїми синами, відноситься до усиновлення відповідально, бажає дати дітям повноцінну сім`ю та розвиток. 
Суд також бере до уваги висновок виконавчого комітету Кам`янської міської ради Черкаської області про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дітей від 15 січня 2026 року № 124/02-18, відповідно до якого виконавчий комітет Кам`янської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає усиновлення ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , доцільним та таким, що відповідатиме інтересам дітей (а.с. 20).  
При цьому мати малолітніх дітей ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , надала згоду на усиновлення дітей: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , її чоловіком ОСОБА_1 , що підтверджується її заявою від 14 січня 2026 року, посвідченою приватним нотаріусом Черкаського районного нотаріального округу Черкаської області Райххольд М.І., яка зареєстрована в реєстрі за № 29 (а.с. 22). 
Установленим судом обставинам відповідають сімейні правовідносини, які регулюються Сімейним кодексом України. 
Відповідно до ст.ст. 3, 4, 5, 7 СК України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України. 
Згідно із ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім'ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, і усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина (ст. 6 цього Кодексу). Згідно з положеннями ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття. 
Відповідно до ч. 1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років (ч.ч. 1, 2 ст. 211 СК України).
Усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Згода батьків на усиновлення може бути надана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення (ч.ч. 1-3, 5, 6 ст. 217 СК України).
Відповідно до п. 5 ч. 1 ст. 219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо запис про них у Книзі реєстрації народжень вчинено відповідно до статті 135 цього Кодексу. 
Особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення (ст. 223 СК України).
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини (ч.ч. 1, 2 ст. 224 СК України). 
Відповідно до п. 6 постанови Пленуму Верховного Суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.ч. 1-3 ст. 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Згідно із ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS № 58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови. 
Заявник відповідає вимогам до особи, яка може бути усиновлювачем, визначеним ст. 211 СК України, та перешкод, визначених ст. 212 СК України, для усиновлення заявником ОСОБА_1 дітей ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , у судовому засіданні не встановлено.
За таких обставин суд, враховуючи, що заява про усиновлення є обґрунтованою та усиновлення буде відповідати інтересам дітей, вважає вимогу про усиновлення такою, що підлягає задоволенню.
З аналізу ст.ст. 229-233 СК України вбачається, що при усиновленні особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини, а також за заявою усиновлювача може бути змінене, зокрема, прізвище, ім`я та по батькові дитини. Дані зміни вносяться до актового запису про народження дитини, яка усиновлена. З моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. 
Відповідно до ст. 233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.Свідоцтво про народження, що було видане раніше, скасовується. 
Відповідно до п. 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії, затверджених наказом Міністерства юстиції України 12 січня 2011 року № 96/5, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 14 січня 2011 року за № 55/18793, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є, зокрема, рішення суду про усиновлення (удочеріння).
Таким чином, суд вважає можливим також задовольнити вимогу заявника про внесення змін до актових записів про народження дітей, які усиновлені, щодо відомостей про батька та відомостей про дітей ОСОБА_6 і ОСОБА_7 .
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення (ст. 225 СК України).
Керуючись ст.ст. 207, 208, 211, 219, 223, 224, 225, 229, 231, 233 СК України, ст.ст. 264-265, 268, п. 4 ч. 2 ст. 293, ст.ст. 310, 313-314, 352 ЦПК України, суд, -

у х в а л и в :

Заяву ОСОБА_1 про усиновлення дітей задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , уродженця м. Черкаси, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 ; паспорт серії НОМЕР_12 виданий Придніпровським РВ УМВС України в Черкаській області 04 грудня 2004 року; РНОКПП: НОМЕР_11 , усиновлювачем дітей ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Внести зміни в актовий запис № 4 від 25 грудня 2008 року, складений виконавчим комітетом Катеринівської сільської ради Кам`янського району Черкаської області, про народження ІНФОРМАЦІЯ_5 дитини ОСОБА_5 наступним чином: 
- у графі «Відомості про батька» записати батьком дитини ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , громадянина України, уродженця м. Черкаси, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 ; паспорт серії НОМЕР_12 виданий Придніпровським РВ УМВС України в Черкаській області 04 грудня 2004 року; РНОКПП: НОМЕР_11 ;
- у графі «Відомості про дитину» ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , актовий запис залишити без змін.
Внести зміни в актовий запис № 01 від 18 лютого 2013 року, складений виконкомом Катеринівської сільської ради Кам`янського району Черкаської області, про народження ІНФОРМАЦІЯ_6 дитини ОСОБА_6 наступним чином: 
- у графі «Відомості про батька» записати батьком дитини ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , громадянина України, уродженця м. Черкаси, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 ; паспорт серії НОМЕР_12 виданий Придніпровським РВ УМВС України в Черкаській області 04 грудня 2004 року; РНОКПП: НОМЕР_11 ;
- у графі «Відомості про дитину» змінити прізвище дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з « ІНФОРМАЦІЯ_12 » на « ІНФОРМАЦІЯ_12 », по батькові дитини - з « ІНФОРМАЦІЯ_12 » на « ІНФОРМАЦІЯ_12 ».
Внести зміни в актовий запис № 32 від 23 березня 2018 року, складений Кам`янським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Черкаській області, про народження ІНФОРМАЦІЯ_7 дитини ОСОБА_7 наступним чином: 
- у графі «Відомості про батька» записати батьком дитини ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , громадянина України, уродженця м. Черкаси, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 ; паспорт серії НОМЕР_12 виданий Придніпровським РВ УМВС України в Черкаській області 04 грудня 2004 року; РНОКПП: НОМЕР_11 ;
- у графі «Відомості про дитину» змінити прізвище дитини ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , з « ІНФОРМАЦІЯ_12 » на « ІНФОРМАЦІЯ_12 », по батькові дитини - із « ІНФОРМАЦІЯ_12 » на « ІНФОРМАЦІЯ_12 ».
Записи про матір дітей, дату народження дітей та місце народження дітей залишити без змін, видавши нові Свідоцтва про народження з урахуванням цих змін.
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Копію рішення про усиновлення після набрання ним законної сили надіслати до Кам`янського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Черкаському районі Черкаської області Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України для внесення зазначених вище змін до актових записів про народження № 4 від 25 грудня 2008 року, № 01 від 18 лютого 2013 року, № 32 від 23 березня 2018 року.
Рішення суду може бути оскаржене до Черкаського апеляційного суду на протязі тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення не було вручене в день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження рішення суду, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги, рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Відомості про учасників справи згідно з п. 4 ч. 5 ст. 265 ЦПК України:

Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 ; зареєстрований за адресою: АДРЕСА_3 ; фактично проживає за адресою: АДРЕСА_4 ; паспорт серії НОМЕР_12 виданий Придніпровським РВ УМВС України в Черкаській області 04 грудня 2004 року; РНОКПП: НОМЕР_11 .

Заінтересована особа - 1: служба у справах дітей виконавчого комітету Кам`янської міської ради, юридична адреса: вул. Героїв Майдану, буд. 37, м. Кам`янка Черкаського району Черкаської області, 20801, код в ЄДРПОУ: 43896633.

Заінтересована особа - 2: Кам`янський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Черкаському районі Черкаської області Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, юридична адреса: вул. Героїв Майдану, 37, м. Кам`янка Черкаського району Черкаської області, 20801, код в ЄДРПОУ: 04061085. 

Заінтересована особа - 3: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ; зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_4 ; паспорт № НОМЕР_5 від 27 травня 2026 року, орган, що видав - 3514; РНОКПП: НОМЕР_13 .

Заінтересована особа - 4: військова частина НОМЕР_1 , юридична адреса: АДРЕСА_5 ; адреса для листування: АДРЕСА_6 , код в ЄДРПОУ: НОМЕР_14 . 

Суддя        Н.А. Білопольська 

Присяжні К.М. Руденко

Т.О. Сіткевич